— 1 —

陕西省煤炭工业协会文件
陕煤协会发〔2024〕14 号

陕西省煤炭工业协会
关于举办 2024年度全省煤炭行业新闻业务

提升培训班的通知

各会员单位：

为了深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思

想和中央经济工作会议精神，不断提升全省煤炭行业各会员

单位新闻宣传从业人员业务水平，增强把握正确舆论导向的

能力，为我省煤炭行业高质量发展提供舆论支持，陕西省煤

炭工业协会与三秦都市报社决定联合举办 2024 年度新闻业

务提升培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训时间及地点

（一）时间：2024 年 5 月 29 日～5 月 31 日，5 月 28 日

14:00～18:00 报到。

— 2 —

（二）地点：西安市浐灞生态区世博大道丝路国际会展

中心斜对面西安维也纳国际酒店（西安浐灞国际会展中心

店）。

二、培训方式

集中授课+外出采风。

三、培训内容

（一）消息及会议报道的采写要点和技巧（授课人：三

秦都市报社区域发展部主任闫晓鸿）；

（二）网络时代新媒体的方案写作技巧（授课人：陕西

直播产业研究院执行院长赵宁）；

（三）技术驱动与媒介融合——融媒体传播实务（授课

人：西部网创研制作部副部长孙鹏）；

（四）短视频的创作与拍摄技巧（授课人：西安欧亚学

院副教授、高级摄影师安磊）；

（五）大型会议、活动及人物特写现场抓拍摄影技巧（授

课人：陕西日报摄影部主任杨小兵）；

（六）无人机拍摄实操指导（授课人：三秦都市报视频

记者罗阳）；

（七）摄影技巧实操指导（授课人：三秦都市报摄影记

者马昭）；

（八）煤炭新闻报道的采写技巧（授课人：中国煤炭报

编辑记者何永丽）；

（九）陕西省煤炭工业协会、陕西省煤炭学会网站基本

— 3 —

情况及投稿要求说明（授课人：陕西省煤炭工业协会副秘书

长兼新闻发言人王交奇）。

四、参加培训人员

各会员单位新闻宣传部门负责人、新闻宣传工作人员、新

闻宣传骨干通讯员。

五、有关事项

（一）本次培训收取培训费 2800 元/人，由三秦都市报社

出具正式发票；住宿费标准间 260 元/天，由酒店开具发票。

食宿统一安排，费用自理。

（二）为学员提供笔记本、签字笔、水杯等学习必用品，

培训期间资料、餐饮、外出采风交通车辆等。

（三）本年度为每位参加培训通讯员免费刊发宣传稿件，

其中三秦网 3 篇、秦闻客户端 2篇；中国煤炭报、陕西日报、

陕西工人报择优刊发学员稿件。

（四）给每位参加培训班的学员颁发结业证书。

（五）各会员单位请于 5 月 24 日前将参培人员回执报陕

西省煤炭工业协会办公室。

联系人：王交奇

联系电话：029—85568690 15091035656（手机）

邮箱：103723007@qq.com

六、报到地点：维也纳国际酒店（西安浐灞国际会展中心

店）一楼大厅。

维也纳国际酒店住宿联系人：梁 飞 电话：18682939916

— 4 —

陕西省煤炭工业协会联系人：刘 甲 电话：18629005799

三秦都市报社联系人：冯红林 电 话：18092011988

附件：2024 年度全省煤炭行业新闻业务提升培训班回执

陕西省煤炭工业协会

2024 年 5 月 10 日

— 5 —

附件

2024年度全省煤炭行业新闻业务提升班回执
单位全称：

姓 名 性别 职 务 手机号码
住宿要求

（单住/合住）

注：请于 5 月 24 日前将参培人员回执报陕西省煤炭工业协会办公室。

联系人：王交奇 联系电话：029—85568690 15091035656（手机） 邮箱：103723007@qq.com